Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 октября 2014 г. N 159-ПК

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ

ПО УТИЛИЗАЦИИ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ ОРГАНИЗАЦИЯМ
КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ "Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке
регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций
коммунального комплекса" и Указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года N
1067-УГ "Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской
области" ("Областная газета", 2010, 19 ноября, N 412-413) с изменениями, внесенными Указами
Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года N 31-УГ ("Областная газета", 2011, 26
января, N 18), от 15 сентября 2011 года N 819-УГ ("Областная газета", 2011, 23 сентября, N 349), от
06 сентября 2012 года N 669-УГ ("Областная газета", 2012, 08 сентября, N 357-358), от 22 июля 2013
года N 388-УГ ("Областная газета", 2013, 26 июля, N 349-350) и от 17 февраля 2014 года N 85-УГ
("Областная газета", 2014, 21 февраля, N 32), Региональная энергетическая комиссия
Свердловской области постановляет:

1. Согласовать организациям коммунального комплекса Свердловской области
производственные программы на услуги по утилизации твердых бытовых отходов и утвердить
соответствующие им тарифы с календарной разбивкой (прилагаются).

Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так
как организации коммунального комплекса, которым утверждены указанные тарифы, применяют
специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Утвержденные настоящим Постановлением тарифы являются фиксированными,
занижение и (или) завышение организацией указанных тарифов является нарушением порядка
ценообразования.

В тарифах на услуги по утилизации твердых бытовых отходов не учтена плата за размещение
отходов производства и потребления.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

Председатель
Региональной энергетической комиссии

Свердловской области
В.В.ГРИШАНОВ

Утверждены
Постановлением

РЭК Свердловской области
от 22 октября 2014 г. N 159-ПК

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=407AFC928FFE7D387C6224FC85E1B8FD11B3180901BA53BE195E306712uA1CM
consultantplus://offline/ref=407AFC928FFE7D387C6224FC85E1B8FD11B3100D03BC53BE195E306712uA1CM
consultantplus://offline/ref=407AFC928FFE7D387C623AF1938DE6F711BE4F0005BC5AEF400C36304DFC312BAB11631EB6D95271F6EB17C8u619M
consultantplus://offline/ref=407AFC928FFE7D387C6224FC85E1B8FD11B2110B04BA53BE195E306712uA1CM

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО УТИЛИЗАЦИИ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ
ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

N п/п Наименование муниципального
образования, организации
коммунального комплекса

Ед. изм. Регулируемый тариф, период действия

с 01.12.2014 по
31.12.2014

с 01.01.2015 по
30.06.2015

с 01.07.2015 по
30.06.2016

с 01.07.2016 по
30.06.2017

с 01.07.2017
по 31.12.2017

1 2 3 4 5 6 7 8

 городской округ Богданович

1. Муниципальное унитарное предприятие "Благоустройство" (город Богданович)

1.1. Услуги по утилизации твердых
бытовых отходов

руб./м3  67,88 <*> 72,09 <*> 75,98 <*> 82,36 <*>

1.1.1. для категории "Население" руб./м3  67,88 <*> 72,09 <*> 75,98 <*> 82,36 <*>

 Талицкий городской округ

СОГЛАСОВАНО:
Председатель

Региональной энергетической
комиссии Свердловской области
_______________ В.В. Гришанов

22 октября 2014 года

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "БЛАГОУСТРОЙСТВО"

(ГОРОД БОГДАНОВИЧ) НА УСЛУГИ ПО УТИЛИЗАЦИИ
ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ НА ПЕРИОД С 01.01.2015 ПО 31.12.2017

N п/п Наименование статей Единица
измерения

Период регулирования

с 01.01.2015 по
30.06.2015

с 01.07.2015 по
30.06.2016

с 01.07.2016 по
30.06.2017

с 01.07.2017 по
31.12.2017

1. Объем услуги тыс. м3 178,626

2. Финансовые потребности,
необходимые для реализации
производственной программы

тыс. руб. 13289,23

3. Тарифы, утвержденные Постановлением РЭК Свердловской области от 22.10.2014 N 159-ПК

3.1. Услуги по утилизации твердых
бытовых отходов

руб./м3 67,88 <*> 72,09 <*> 75,98 <*> 82,36 <*>

3.2. для категории "Население" руб./м3 67,88 <*> 72,09 <*> 75,98 <*> 82,36 <*>

Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как муниципальное унитарное предприятие

"Благоустройство" (город Богданович) применяет специальный налоговый режим в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Результаты оценки доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса: тарифы организаций коммунального
комплекса, утвержденные Постановлением РЭК Свердловской области от 22.10.2014 N 159-ПК, доступны для потребителей.

consultantplus://offline/ref=407AFC928FFE7D387C6224FC85E1B8FD11B2110B04BA53BE195E306712uA1CM